

# W naszej ferajnie

**Członkowie Stowarzyszenia przy Szkole Podstawowej w Wiśniewie „Szansa dla Wsi” przez pół roku realizowali projekt „W naszej ferajnie” w ramach programu „Równać Szanse 2004 - Małe Granty Regionalne”.**

Projekt spotkał się ze znacznym zainteresowaniem środowiska lokalnego. Młodzież i dzieci z Sępólna oraz z kilku okolicznych wsi wzięły udział w zajęciach warsztatowych w zakresie tańca współczesnego, sesjach artystycznych, zajęciach praktycznych z wykorzystaniem mediów pracowni internetowej oraz zajęciach sportowo-rekreacyjnych.

Bezpośrednio w projekcie wzięło udział ponad 249 osób! Spośród imprez dla środowiska najwięcej gości przyciągnął Środowiskowy Dzień Seniora zorganizowany w świetlicy Szkoły Podsta-

wowej w Wiśniewie, na który przybyło ponad 110 osób. Była to znakomita okazja do pochwalenia się dotychczasowymi efektami związanymi z realizacją projektu.

Dzięki współpracy ze świetlicą w Ilowie pozyskaliśmy część materiałów na sesję artystyczne, zwłaszcza z bukieciarstwa. Nie zawiedli również znajomi pszczelarze, od których otrzymaliśmy kilka kilogramów pszczelego wosku do wykonania batików.

Młodzież skupiona w Klubie Młodych Twórców realizowała



ców realizowała swoje autorskie pomysły w różnych dyscyplinach sztuki. Efektem przeprowadzonych zajęć są między innymi kartki świąteczne i okolicznościowe, serwety z ręcznie haftowanymi motywami, ozdoby z krepki i wycinanki, koszyki z materiałów naturalnych, zróżnicowane tematycznie ba-

tiki zawieszane na bambusowych kijkach. Sporo z tych prac zaprezentowanych zostanie w czerwcu w Wiśniewie na VI Środowiskowym Festywie Integracyjnym.

Na zajęciach baletowo-tanecznych dziewczęta pod kierunkiem opiekunki grupy opracowały różne elementy choreografii do muzyki „Enigmy”. Wrażenie artystyczne podnoszą jednolite stroje przygotowane przez rodziców.

W Młodzieżowej Kawiarence Internetowej młodzież stosowała zaawansowane operacje edytorskie, korzystała z TI do komunikowania się, zakładała własne konta, poznała programy do obsługi

poczty elektronicznej. Dużą popularnością cieszyły się rozmowy na czacie i wysyłanie e-maili.

Nie zabrakło także konsultacji typowo dydaktycznych w bloku „Umiem, rozumiem, pomogę Tobie”.

W ramach zajęć sportowych „Wrzuć na luz” odbywały się młodzieżowe turnieje gry w tenisa stołowego, unihoca i mini siatkówkę przy współudziale młodych nauczycieli wolontariuszy. W grupie dziecięcej przeprowadzono gry i zabawy integrujące, ćwiczenia gimnastyczne ogólnorozwojowe oraz relaksacyjno-wyciszające. W kwietniu dla młodzieży gimnazjalnej oraz uczniów klas starszych szkoły podstawowej odbyły się dwie piesze kilkunastokilometrowe eskapady rekreacyjne w krajeńskie lasy, zakończone wspólnym grillowaniem.

Niepowtarzalną rodzinną atmosferę stworzyły zajęcia kulinarne. Pod kierunkiem nauczycielki wolontariuszki nie tylko dziewczęta, ale i chłopcy przygotowywali smaczny poczęstunek dla kolegów i koleżanek z grup sportowych, tanecznych i artystycznych.

Zrealizowany projekt zdecydowanie ożywił całe nasze środowisko, zaangażował między innymi rodziców i dziadków, a przede wszystkim obudził w dzieciach i młodzieży ogromne pokłady zdolności i możliwości. Pozostały po nim konkretne artystyczne wytwory, programy taneczne, głowy pełne kolejnych pomysłów...

Na spotkaniu ewaluacyjnym przy wspólnym stole gościliśmy Dyrektora Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej w Sępólnie Pana **Marka Tymeckiego**, który wręczył najaktywniejszym uczestnikom zajęć dyplomy i okolicznościowe upominki, życząc dalszych sukcesów i rozwijania się w ramach edukacji pozaszkolnej.

Realizator projektu  
**Krzysztofa Styburska**

12 maja 2005 r. Rok XIV Nr 19 (702)

e-mail: [redakcja@wiadomosci.zas.pl](mailto:redakcja@wiadomosci.zas.pl)  
Tygodnik Lokalny  
rok XIV nr 702

12 maja 2005 r.

**Krajeńskie wiadomości**  
www.wiadomosci.zas.pl  
cena 1,80 zł (w tym 7% VAT)  
Nr 19